
OBSAH

Seznam použitých zkratek ..................................................................... VII
Předmluva .................................................................................................. X

ZÁKON O ODNĚTÍ NEBO OMEZENÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA
K POZEMKU NEBO KE STAVBĚ (ZÁKON O VYVLASTNĚNÍ)

Část první Obecná ustanovení (§1až2) ....................................... 1
§ 1 Předmět úpravy ................................................................................... 1
§ 2 Základní pojmy ................................................................................... 7

Část druhá Podmínky vyvlastnení (§3až5) ............................... 16
§3 Podmínky vyvlastnění ....................................................................... 16
§ 4 Přiměřenost vyvlastnění ................................................................... 37
§ 5 Vyjednávání s potencionálním vyvlastňovaným .............................. 45

Část třetí Práva třetích osob (§ 6 až 9) ........................................... 73
§ 6 Vliv vyvlastnění na práva třetích osob ............................................ 73
§ 7 Vliv vyvlastnění na nájemní vztahy ................................................ 76
§ 8 Vyvlastnění a věcná břemena .......................................................... 80
§ 9 Zrušen ............................................................................................. 81

Část čtvrtá Náhrady při vyvlastnění (§10 až 14) ..........................82
§10 Náhrada za vyvlastnění .................................................................. 82
§ 11 Naturální náhrada ........................................................................ 111
§12 Náhrada za zanikající věcné břemeno .......................................... 114
§13 Výplata náhrady vyvlastnitelem ................................................... 116
§14 Výplata náhrady zástavnímu věřiteli ............................................ 122

Část pátá Vyvlastňovací řízení (§15 až 25) ............................... 125
§15 Vyvlastňovací úřad ......................................................................  125
§ 16 Příslušnost ..................................................................................... 126
§17 Účastníci řízení ............................................................................  130
§ 18 Zahájení řízení .............................................................................. 133

V



Obsah

§ 19 Postup v řízení ............................................................................... 140
§ 20 Znalecký posudek .......................................................................... 146
§ 21 Povinnosti vyvlastňovaného .......................................................... 154
§22 Ústní jednání .................................................................................. 155
§23 Přerušení a zastavení řízení ............................................................ 159
§ 24 Rozhodnutí...................................................................................... 164
§25 Odvolání ........................................................................................ 185

Část šestá Zrušení vy vlastnění (§26 až 27) ............................... 192
§26 Zrušení vyvlastnění ......................................................................... 192
§ 27 Povinnost vyvlastnitele nahradit újmu způsobenou zrušením

vyvlastnění ..................................................................................... 196

Část sedmá Projednání vyvlastnění v řízení před soudem 
(§28) ........................................................................  197

§28 Soudní přezkum rozhodnutí o vyvlastnění ................................... 197

Část osmá Společná, přechodná a závěrečná ustanovení
(§29 až 32) ............................................................................. 210

§29 Doručování veřejnou vyhláškou ................................................... 210
§30 Subsidiarita občanského soudního řádu ....................................... 211
§ 30a zrušen ............................................................................................. 211
§31 Nepravá retroaktivita zákona ......................................................... 212
§32 Zrušení vvhláškv o náhradách ....................................................... 214

Část devátá Účinnost ....................................................................215
§33 Účinnost zákona ........................................................................... 215

Seznam použité literatury ..................................................................... 216
O autorech ...............................................................................................  220
Věcný rejstřík ......................................................................................... 221


